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B¥DŹMY BOGACI W NADZIEJÊ…

WIELKANOC 2025
Tegoroczne obchody Świąt Wielkanoc-

nych przypadają na Rok Jubileuszowy, 
któremu towarzyszy hasło „Pielgrzymi na-
dziei”. Idziemy przez życie i potrzebujemy 
tej wartości, dzięki której możemy spojrzeć 
o wiele dalej.

W tych dniach patrzymy na Chrystusa 
ukrzyżowanego, złożonego do grobu. Zatrzy-
mujemy się w milczeniu i zadumie. Ten, któ-
ry przeszedł przez życie wszystkim dobrze 
czyniąc, umiera jak złoczyńca. To były bar-
dzo trudne chwile dla Jego uczniów. Mimo że 
wcześniej na Górze Przemienienia zajaśniał 
przed nimi niezwykłym blaskiem, aby nie ule-
gli zgorszeniu krzyża.

Pielgrzymka życia nie zawsze odbywa się 
po spokojnych wodach. Często zarówno osobi-
ste przeżycia, jak i różne wydarzenia na świe-
cie, wzywają nas jeszcze mocniej do nadziei. 
Musimy być bogaci w nadzieję, która – jak 
pisze św. Paweł: „zawieść nie może, ponieważ 
miłość Boża rozlana jest w sercach naszych 
przez Ducha Świętego, który został nam dany” 
(Rz 5,5). Zachęca dalej: „Weselcie się nadzieją. 
W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie wy-
trwali” (Rz 12,12). Świat potrzebuje świadec-
twa naszej nadziei.

Pan Bóg nie zostawi nas samych i do-
trzymuje obietnicy. Przez powstanie Jezusa 
z martwych „zrodził nas do żywej nadziei: do 
dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego 

i niewiędnącego, które jest zachowane dla nas 
w niebie” (1P 1,3). My chrześcijanie mamy 
być solą ziemi i światłem świata (Mt 5, 13-
16). Mamy twardo stąpać po ziemi, ale głowę 
mamy mieć w niebie. „Jeśli nie wiesz, do ja-
kiego portu płyniesz, żaden wiatr nie będzie 
właściwy” (Seneka). Zmartwychwstały Chry-
stus posyła nam Ducha Świętego, który wieje 
kędy chce. Doświadczyliśmy tego w minionych 
latach i Duch ten niech nadal „odnawia oblicze 
ziemi, tej ziemi”.

W kościele Trójcy Przenajświętszej w Biel-
sku-Białej w głównym ołtarzu umieszczone są 
trzy symbole – ukazujące trzy wartości: wiarę, 
nadzieję i miłość (Krzyż z promieniami, ko-
twica i gorejące serce). Niech w tych dniach 
świątecznych zajaśnieje przed nami potęga 
Chrystusa ukrzyżowanego; umocni się w nas 
pragnienie życia wiecznego w niebie, a nasze 
ludzkie relacje ożywia miłość wzajemna.

Życzę radosnego świętowania:
Chrystus zmartwychwstał! Alleluja!
Prawdziwie zmartwychwstał! Alleluja!
Niech towarzyszy wam dobre zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo w życiu osobistym, w rodzinie 
i w miejscach pracy. Niech poczucie wspólnoty 
będzie pielęgnowane, aby wspierać się w róż-
nych życiowych doświadczeniach.

KS. PRAŁAT JÓZEF OLESZKO, 
DIECEZJALNY DUSZPASTERZ LUDZI PRACY

JUBILEUSZ DUSZPASTERSTWA LUDZI PRACY
Duszpasterstwo Ludzi Pracy oraz podbe-

skidzka „Solidarności” zapraszają na uroczy-
ste odsłonięcie tablicy z okazji 40. rocznicy 
powołania Duszpasterstwa Ludzi Pracy, któ-
re odbędzie się w czwartek 1 maja.

PROGRAM UROCZYSTOŒCI:
11:30 – Odsłonięcie tablicy pamiątkowej, 
plac św. Mikołaja w Bielsku-Białej
11:45 – Uroczysty przemarsz 
do kościoła Trójcy Przenajświętszej
12:00 – Msza Święta koncelebrowana 
przez duszpasterzy środowisk pracy


Duszpasterstwo Ludzi Pracy w Bielsku-Bia-

łej powstało z inicjatywy działaczy zdelegali-
zowanej „Solidarności” przy bielskiej parafii 
św. Mikołaja na przełomie 1984 i 1985 roku. 
Jego współtwórcą i opiekunem był proboszcz 
tej parafii ks. Zbigniew Powada. Środowisko 
bielskiego DLP skupiało około 50 osób, 
w większości działaczy „Solidarności”, w tym 
także tych zaangażowanych w działalność 
podziemną związku.

DLP organizowało w parafii św. Mikołaja 
cykle prelekcji i wykładów, zarówno w trakcie 

cotygodniowych spotkań, jak i w ramach do-
rocznych Dni Społecznych, a także akcje „Sier-
pień w trzeźwości”. Uczestnicy bielskiego DLP 
regularnie uczestniczyli w ogólnopolskich Piel-
grzymkach Ludzi Pracy na Jasną Górę. Biel-
skie duszpasterstwo było miejscem nie tylko 
formacji duchowej, ale także edukacji społecz-
nej, ekonomicznej i politycznej. Wielu uczest-
ników DLP w wolnej Polsce było aktywnych 
nie tylko w związkach zawodowych, ale też we 
władzach samorządowych, wielu podjęło dzia-
łalność polityczną, inni odnaleźli się w wolno-
rynkowej gospodarce.

ZMIANA WARTY WE FIACIE
22 marca w Bielsku-Białej odbyło się Mię-

dzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Soli-
darność” FCA Poland.  W związku z przejściem 
na emeryturę Wanda Stróżyk złożyła rezygnację 
z funkcji przewodniczącej – po 26 latach peł-
nienia tej funkcji!

Nowym przewodniczącym Międzyzakłado-
wej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 
FCA Poland wybrany został Grzegorz Maślanka, 
dotychczas pełniący funkcję sekretarza. Pod-
czas zebrania w uroczysty sposób podziękowano 
Wandzie Stróżyk za jej wieloletnią pracę i zaan-
gażowanie. Trzeba dodać, że będzie ona nadal 
aktywnie uczestniczyć w działalności fiatow-
skiej „Solidarności” pełniąc funkcję zastępcy 
przewodniczącego MOZ.

Na stronie internetowej Solidarności FCA 
Poland informacja o zmianie przewodniczącego 
została opatrzona znamiennym komentarzem: 
– Z punktu widzenia pracowników spółek ob-
jętych działalnością naszej międzyzakładowej 
Solidarność FCA Poland praktycznie nic się nie 
zmieniło – cały czas ich praw oraz interesów 
broni Solidarność, która zawsze stoi po stronie 
ludzi. Do naszej międzyzakładowej Solidarno-

ści każdy związkowiec może zawsze zgłosić 
problem lub uwagi dotyczące wynagrodzeń, 
warunków lub czasu pracy. My na pewno na-
tychmiast skutecznie zajmiemy się tą sprawą. 
NSZZ Solidarność zawsze walczy o podwyż-
ki i sprawiedliwe, należne wynagrodzenia, jak 
również o zapewnienie w pełni bezpiecznych, 
higienicznych i ergonomicznych warunków pra-
cy. Jednym słowem na NSZZ Solidarność FCA 
Poland można bowiem zawsze liczyć! I to się 
nigdy nie zmienia.

Zmiana warty w Solidarności FCA Poland – ustępująca 
z funkcji przewodniczącej Wanda Stróżyk i jej następca 
Grzegorz Maślanka.

MSZA ZA ŒP. WIES£AWA WRÓBLA
Jak już informowaliśmy, 6 lutego w Los Angeles 
zmarł Wiesław Wróbel, w 1981 roku przewodniczący 
„Solidarności” w Bielskiej Fabryce Armatur „Befa” i 
szef Sekcji Interwencji podbeskidzkiej „Solidarności”, 
internowany w stanie wojennym. Miał 82 lata.

Wiesław został pochowany w Stanach Zjednoczo-

nych, jednak z inicjatywy Rodziny w sobotę 3 maja 
o godz. 15.00 w kościele św. Stanisława Biskupa Mę-
czennika w Starym Bielsku odprawiona zostanie msza 
św. za śp. Wiesława Wróbla. Serdecznie zapraszamy 
do wspólnej modlitwy wszystkich znajomych, przy-
jaciół i dawnych współpracowników Zmarłego.
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